
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Sinistri 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 261 del 07/03/2024 
 

 

 

Oggetto: CIG B0A926874C. CONTRATTO DI 

ASSICURAZIONE DI RESPONSABILITÀ CIVILE PER N. 2 

SISTEMI AEROMOBILI A PILOTAGGIO REMOTO DI 

PROPRIETA’ DELL’ENTE - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI 

SPESA.  

 



 

 

 

CIG B0A926874C. CONTRATTO DI ASSICURAZIONE DI RESPONSABILITÀ CIVILE PER N. 2 SISTEMI 

AEROMOBILI A PILOTAGGIO REMOTO DI PROPRIETA’ DELL’ENTE - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI 

SPESA. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      

IL DIRETTORE AREA AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 

Premesso che il Comune di Rho è proprietario dei seguenti n. 2 Sistemi Aeromobili a Pilotaggio Remoto 

(di seguito SAPR) 

MODELLO SAPR NUMERO SERIALE ANNO DI FABBRICAZIONE PESO 

DJI – SPARK 0ASUF9U002040R 2019 0 - 4 kg 

DJI - PHANTOM 4 RHO-001/MR 2015 0 - 4 kg 

 

Premesso altresì che, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento ENAC-UAS IT del 04/01/2021 e dell’art. 7 del 

Regolamento CE 785/2004 non è consentito l’utilizzo dei droni senza una polizza aeronautica che 

garantisca l’Ente da eventuali danni a terzi derivanti dall’uso degli stessi; 

 

Atteso che per garantire la copertura per la Responsabilità Civile dei suddetti SAPR sono state attivate 

apposite polizze assicurative per l’assicurazione obbligatoria di responsabilità civile dei sistemi 

aeromobili a pilotaggio remoto con scadenza 31/03/2024 con la Compagnia Assicuratrice AXA XL 

Insurance Company SE, Corso Como 17, 20154 – Milano (MI) Partita Iva: 00902170018 - Codice Fiscale: 

00902170018; 

 

Ritenuto necessario, essendo come sopra precisato le Polizze attuali di prossima scadenza, procedere 

alla stipula di una nuova polizza di assicurazione obbligatoria di Responsabilità Civile - Polizza 

aeronautica RC SAPR, per consentire l’utilizzo dei SAPR in premessa da parte dell’ufficio assegnatario; 

 

Rilevato che il broker comunale Mag Spa con sede in Roma, via Delle Tre Madonne n.12, per i predetti 

fini, a seguito di indagine di mercato ha individuato la seguente soluzione della Compagnia Assicuratrice 

AXA XL Insurance Company SE, Corso Como 17, 20154 – Milano (MI) Partita Iva: 00902170018 - Codice 

Fiscale: 00902170018, come da schema di polizza allegato:  

- Massimale RCT: € 3.000.000,00 per ciascun avvenimento; 

- Franchigia assoluta: € 0,00 per ciascun danno a cose; 

- periodo copertura, 36 mesi, decorrenti dalle ore 24:00 del 31/03/2024 alle ore 24:00 del 

31/03/2027 

- Premio lordo per l’intera durata dell’assicurazione: € 720,00, pari a € 240,00/anno con 

pagamento annuale anticipato; 

 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 36/2023 (di seguito Codice): 

 

Appurato: 

 che l’art. 48, comma 2, del Codice dispone che: “Quando per uno dei contratti di cui al comma 1 

la stazione appaltante accerta l’esistenza di un interesse transfrontaliero certo, segue le procedure 

ordinarie di cui alle Parti seguenti del presente Libro”; 

 che l’art. 48, comma 3, del Codice dispone che: “Restano fermi gli obblighi di utilizzo degli 

strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa”; 



 

 

 che l’art. 49 del Codice consente di derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli 

affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

 che l’art. 50 del Codice, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 

altre, con affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l’Allegato I.1 al del Codice definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come 

“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 

interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 

codice”; 

 ai sensi dell’art. 58 del Codice, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, 

non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione 

dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del 

risultato di cui all’art. 1 del Codice; 

 ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del Codice, che agli affidamenti diretti non è 

applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

 che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 

disposto all’allegato I.4 del Codice il quale per importi inferiori a € 40.000,00 non prevede tale 

imposta; 

 che l’art. 62, comma 1, del Codice dispone che tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli 

affidamenti diretti; 

 

Evidenziato che: 

 dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei 

contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II del Codice; tale previsione è funzionale a garantire, 

da parte della Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), una serie di servizi quali la 

pubblicità legale e la trasparenza degli atti di gara, ai sensi degli articoli 27 e 28 del codice, 

consentendo la trasmissione in tempo reale delle informazioni necessarie nonché la possibilità di 

utilizzare appieno il fascicolo virtuale dell’operatore economico per le verifiche previste; 

 le disposizioni richiamate impongono alle stazioni appaltanti e agli enti concedenti di procedere 

allo svolgimento delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando 

piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD); 

 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti non dotati di una propria piattaforma di 

approvvigionamento digitale si avvalgono delle piattaforme messe a disposizione da altre 

stazioni appaltanti o enti concedenti, da centrali di committenza o da soggetti aggregatori, da 

regioni o province autonome, che a loro volta possono ricorrere a un gestore del sistema che 

garantisce il funzionamento e la sicurezza della piattaforma; 

 il Codice non prevede ipotesi di deroga o di esenzione dall’applicazione delle disposizioni sulla 

digitalizzazione con riferimento a fattispecie particolari di affidamenti o a determinate soglie di 

importi; 

 



 

 

Dato atto che le disposizioni del Codice in materia di digitalizzazione si applicano pertanto anche agli 

affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro (vedasi Comunicato del 10/01/2024 del Presidente ANAC – 

Autorità nazionale anticorruzione); 

 

Dato atto, altresì, che l’Autorità, al fine di favorire le Amministrazioni nell’adeguarsi ai nuovi sistemi che 

prevedono l’utilizzo delle piattaforme elettroniche e garantire così un migliore passaggio verso 

l’amministrazione digitale con il sopra citato comunicato del 10/01/2024, allo scopo di consentire lo 

svolgimento delle ordinarie attività di approvvigionamento in coerenza con gli obiettivi della 

digitalizzazione, ha reso disponibile l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma 

contratti pubblici – PCP dell’Autorità anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino 

al 30 settembre 2024; 

 

Precisato che tale strumento rappresenta una modalità suppletiva che può essere utilizzata in caso di 

impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, per il primo periodo di operatività della digitalizzazione; 

 

Evidenziato che il Comune di Rho non è dotato di una propria piattaforma di approvvigionamento 

digitale e si avvale per i propri approvvigionamento si avvale della Piattaforma di e-procurement della 

Regione Lombardia denominata Sintel e del Mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA); 

 

Preso atto che le compagnie di assicurazione contattate dal Broker dell’Ente nell’indagine di mercato 

esperite per la collocazione della polizza assicurativa di cui alla presente hanno dichiarato di non essere 

abilitate al Mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) e di non aderire alla procedura di 

affidamento in caso di ricorso alla piattaforma Sintel; 

 

Ritenuto conseguentemente di procedere all’affidamento di cui alla presente attraverso l’interfaccia web 

messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – PCP dell’Autorità; 

 

Rilevato come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, 

secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Codice, in particolare per il suo modesto valore, 

assai distante dalla soglia comunitaria; 

 

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del Codice prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 

di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale; 

 

Precisato che con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del Codice, si ritiene di non 

richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola in considerazione del ridotto 

valore economico delle stesse; 

 

Verificato che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del Codice, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 

commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea; 

 

Dato atto, ai sensi del citato art. 17 del Codice e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 

finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali 

sono qui riassunte: 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: adempiere all’obbligo previsto 

dall’art. 27 del Regolamento ENAC-UAS IT del 04/01/2021 e dall’art. 7 del Regolamento CE 



 

 

785/2004  di utilizzare droni solo in presenza di una polizza aeronautica che garantisca l’Ente da 

eventuali danni a terzi derivanti dall’uso degli stessi – acquisizione polizza ; 

 Importo del contratto: € 740,00; 

 Forma del contratto: forma privatistica con modalità elettronica di sottoscrizione del testo di 

polizza secondo l’uso delle assicurazioni; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del Codice; 

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nel presente documento e nella polizza; 

 

 

Ritenuto pertanto opportuno affidare alla Compagnia Assicuratrice AXA XL Insurance Company SE, 

Corso Como 17, 20154 – Milano (MI), la fornitura assicurativa di cui sopra, stipulando la relativa polizza 

per un periodo di copertura di 36 mesi, decorrenti dalle ore 24:00 del 31/03/2024 alle ore 24:00 del 

31/03/2027, assumendo il conseguente impegno di spesa del premio lordo per l’intera durata 

dell’assicurazione di € 720,00 con pagamento annuale anticipato, pari a € 240,00/anno; 

 

Dato atto che il premio assicurativo sarà versato alla compagnia assicurativa per il tramite del broker 

MAG S.p.a. – via Delle Tre Madonne n.12 – 00197 - Roma; 

 

Rilevato che relativamente alla presente fornitura è stato acquisito il CIG B0A926874C; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ai sensi del D.Lgs. n. 

118/2011;  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 27 febbraio 2024 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026 con l’attribuzione della dotazione finanziaria di Entrata e di Spesa ai 

Direttori/Responsabili di servizio; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 25 luglio 2023 con cui è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

 

Dato atto che la spesa complessiva di € 720,00.= trova adeguata copertura nel Bilancio di Previsione 

2024-2026, secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2022 imputandola come 

segue: 

 Esercizio 2024 per € 240,00.=, alla missione n. 1, programma n. 5, titolo n. 1 macroaggregato 

n. 110, cap.1995 

 Esercizio 2025 per € 240,00.=, alla missione n. 1, programma n. 5, titolo n. 1 macroaggregato 

n. 110, cap.1995 

 Esercizio 2026 per € 240,00.=, alla missione n. 1, programma n. 5, titolo n. 1 macroaggregato 

n. 110, cap.1995; 

 

Preso atto delle nuove disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli Enti Locali introdotte a 

far data dal 01/01/2011 dal D.L. 78/2010 convertito con Legge 122/2010; 

 

Visto l’art. 3, comma 5 del D.L. n.174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

                  D E T E R M I N A  

 



 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente riportate: 

 

1. Di affidare il servizio assicurativo polizze assicurative per l’assicurazione obbligatoria di responsabilità 

civile dei sistemi aeromobili a pilotaggio remoto  – in premessa indicato - alla Compagnia 

Assicuratrice AXA XL Insurance Company SE, Corso Como 17, 20154 – Milano (MI), Partita Iva: 

00902170018 - Codice Fiscale: 00902170018, per il periodo di copertura di 36 mesi, dalle ore 24:00 

del 31/03/2024 alle ore 24:00 del 31/03/2027, come da schema di polizza allegato, per un premio 

lordo per l’intera durata dell’assicurazione di € 720,00 con pagamento annuale anticipato, pari a € 

240,00/anno; 

 

2. Di impegnare nel Bilancio di Previsione 2024-2026, la spesa complessiva di € 720,00=, secondo la 

scadenza dell’obbligazione giuridica prevista negli anni 2024-2025-2026, imputandola come segue: 

 Esercizio 2024 per € 240,00.=, alla missione n. 1, programma n. 5, titolo n. 1 macroaggregato 

n. 110, cap.1995 

 Esercizio 2025 per € 240,00.=, alla missione n. 1, programma n. 5, titolo n. 1 macroaggregato 

n. 110, cap.1995 

 Esercizio 2026 per € 240,00.=, alla missione n. 1, programma n. 5, titolo n. 1 macroaggregato 

n. 110, cap.1995 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà negli esercizi 2024-2025-

2026 per € 240,00/anno; 

 

3. Di dare atto che il premio assicurativo sarà versato alla compagnia assicurativa per il tramite del 

Broker comunale MAG S.p.a. – Via Delle Tre Madonne n.12 – 00197 – Roma; 

 

4. Di dare atto che il CIG acquisito per la presente fornitura è  B0A926874C; 

 

5. Di dare atto che vengono rispettate le disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli Enti 

Locali introdotte a far data dal 01/01/2011 da D.L. 78/2010 convertito con legge 122/2010; 

 

6. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

7. Di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità 

dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come previsto dall’art. 9, c. 1 lettera a) punto 2 del D.L. 

78/2009; 

 

8. Di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 36/2023 è la 

Dr.ssa Sabina Stracquadanio. 

                                                                          

IL DIRETTORE AREA 1 

Dr.ssa Emanuela Marcoccia 

      

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 06/03/2024



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 1 nr.424 del 05/03/2024

06/03/2024Data: Importo: 240,00

Oggetto: CIG B0A926874C - CONTRATTO DI ASSICURAZIONE DI RESPONS. CIVILE PER N. 2 SISTEMI AEROMOBILI A
PILOTAGGIO REMOTO DI PROPRIETA’ DELL’ENTE - DURATA 36 MESI - PERIODO 31/03/2024-31/12/2024

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 571.000,00
421.811,61

240,00
422.051,61
148.948,39Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 410.000,00

405.482,50

240,00

405.722,50

Disponibilità residua: 4.277,50

Capitolo: 1995

Oggetto: SPESE PER ASSICURAZIONE PATRIMONIO E R.C.

Progetto: Valorizziamo il patrimonio comunale

DIRETTORE AREA 1 AFFARI GENERALI, PERSONALE E

DIRETTORE AREA 1 AFFARI GENERALI, PERSONALE EResp. servizio:

2024 957/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 957/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 957/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - AXA ASSICURAZIONI SPABeneficiario:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 06/03/2024

B0A926874CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 1 nr.424 del 05/03/2024

06/03/2024Data: Importo: 240,00

Oggetto: CIG B0A926874C - CONTRATTO DI ASSICURAZIONE DI RESPONs. CIVILE PER N. 2 SISTEMI AEROMOBILI A
PILOTAGGIO REMOTO DI PROPRIETA’ DELL’ENTE - DURATA 36 MESI - PERIODO 01/01/2025-31/12/2025

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 571.000,00
390.982,50

240,00
391.222,50
179.777,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 410.000,00

390.982,50

240,00

391.222,50

Disponibilità residua: 18.777,50

Capitolo: 1995

Oggetto: SPESE PER ASSICURAZIONE PATRIMONIO E R.C.

Progetto: Valorizziamo il patrimonio comunale

DIRETTORE AREA 1 AFFARI GENERALI, PERSONALE E

DIRETTORE AREA 1 AFFARI GENERALI, PERSONALE EResp. servizio:

2025 159/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 159/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 159/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - AXA ASSICURAZIONI SPABeneficiario:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 06/03/2024

B0A926874CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 1 nr.424 del 05/03/2024

06/03/2024Data: Importo: 240,00

Oggetto: CIG B0A926874C - CONTRATTO DI ASSICURAZIONE DI RESPONs. CIVILE PER N. 2 SISTEMI AEROMOBILI A
PILOTAGGIO REMOTO DI PROPRIETA’ DELL’ENTE - DURATA 36 MESI - PERIODO 01/01/2026 -31/03/2027

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 571.000,00
149.672,60

240,00
149.912,60
421.087,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 410.000,00

149.672,60

240,00

149.912,60

Disponibilità residua: 260.087,40

Capitolo: 1995

Oggetto: SPESE PER ASSICURAZIONE PATRIMONIO E R.C.

Progetto: Valorizziamo il patrimonio comunale

DIRETTORE AREA 1 AFFARI GENERALI, PERSONALE E

DIRETTORE AREA 1 AFFARI GENERALI, PERSONALE EResp. servizio:

2026 88/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 88/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 88/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - AXA ASSICURAZIONI SPABeneficiario:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 06/03/2024

B0A926874CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI RHO

Visti

424

CIG B0A926874C. CONTRATTO DI ASSICURAZIONE DI RESPONSABILITÀ CIVILE PER N. 2
SISTEMI AEROMOBILI A PILOTAGGIO REMOTO DI PROPRIETA’ DELL’ENTE - AFFIDAMENTO E
IMPEGNO DI SPESA.

2024

Sinistri

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 1

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

06/03/2024

Bilancio

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Vittorio Dell'Acqua

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 151, comma 4  e dell’art. 147-bis del D.
Lgs 267/2000; si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Bilancio e Finanze

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

VITTORIO DELL'ACQUA in data 06/03/2024


